
**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1 Je k dispozici 3D model z územní studie?

Odpověď: 3D Model z územní studie k dispozici není.

Dotaz č. 2 Cena stavby je 240mil. s DPH nebo bez DPH? - rozpor mezi zadáním a podmínkami

Odpověď: Správně je 240,0 mil. Kč (bez DPH).

Dne 10.06.2024 byla sjednocena informace o výši předpokládané investice a DPH mezi textem Soutěžních podmínek a textem Přílohy P01_Zadání soutěže.

Dotaz č. 3 S rampou vjezdu do garáží (z územní studie) lze případně pohnout v rámci fasády doleva/ doprava?

Odpověď: Ano, v tomto smyslu je územní studie pouze doporučena.

Dotaz č. 4 V územní studii je patrné rozšíření půdorysné stopy parkingu 1PP oproti 1NP a nadzemním podlažím. To je povoleno? Příp. kde jsou dwg podklady k tomuto rozšíření?

Odpověď: Územní studie řešila možné stavební zaplnění proluk a pozemků pouze ideově. Je tedy na soutěžním návrhu účastníka, jaké stavebně - dispoziční řešení navrhne. Jakým způsobem osadí účastník podzemní a nadzemní části stavby na pozemku pro umístění knihovny (viz. P02_RESENE UZEMI) je pouze na jeho soutěžním návrhu. Soutěžní návrh musí samozřejmě respektovat stavební legislativu a stavební, technické a technologické souvislosti jako jsou např. odstupy od veřejných komunikací, sítí technické infrastruktury, zeleně apod.

V Kolín dne 10.06.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1 Hranici pozemku, vymezenou územní studií pro stavbu knihovny lze překročit směrem ven? (je uvedeno pouze "je možné se odchýlit")

Odpověď: Formulace „je možné se odchýlit“ znamená, že je možné hranici pozemku, vymezenou územní studií mírně překročit směrem ven i dovnitř.

Navržené řešení by nemělo být výrazným způsobem v rozporu s územní studií (viz. P10_UZEMNI STUDIE JIRASKOVO NAMESTI), která navrhuje pozice a dimenze veřejných prostranství, dopravního řešení ad.

Územní studie řešila možné stavební zaplnění proluk a pozemků pouze ideově. Je tedy na soutěžním návrhu účastníka, jaké stavebně - dispoziční řešení navrhne. Jakým způsobem osadí účastník podzemní a nadzemní části stavby na pozemku pro umístění knihovny (viz. P02_RESENE UZEMI) je pouze na jeho soutěžním návrhu. Soutěžní návrh musí samozřejmě respektovat stavební legislativu a stavební, technické a technologické souvislosti jako jsou např. odstupy od veřejných komunikací, sítí technické infrastruktury, zeleně apod.

V Kolíně dne 14.06.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1: sklady knih chcete primárně pod zemí nebo v nadzemních patrech?

Odpověď č. 1: Umístění skladů v budově není závazně předepsáno.

Dotaz č. 2: víceúčelový sál pro 120 osob má mít samostatnou vlastní šatnu? - nebo mají být použity šatny pro čtenáře ve vstupní části?

Odpověď č. 2: Přednáškový sál by měl být využitelný i mimo pracovní dobu knihovny. Je tedy vhodné uvažovat o samostatné šatně. Nicméně není závazná.

Dotaz č. 3: jako studijní místa (doporučených 100/120 míst se počítají i sedačky, rozmístěné po knihovně zálivech mezi regály? nebo pouze místa u stolů)

Odpověď č. 3: Ano, včetně sedaček mezi regály apod.

Dotaz č. 4: zázemí pro zaměstnance (kuchyňka, atd.) by mělo mít vlastní přirozené osvětlení?

Odpověď č. 4: Nemusí.

Dotaz č. 5: zásobování do komerčních provozů (knihovna, kavárna, atd.) musí mít samostatný vstup, nebo něco lze přes společný vstup?

Odpověď č. 5: Komerční prostory budou provozovány nezávisle na provozu knihovny. Měly by mít možnost zásobování i mimo pracovní dobu knihovny.

Dotaz č. 6: počet šaten v oddělení služeb má být ideálně 200?

Odpověď č. 6: Uzamykatelné šatní skříňky dle počtu návštěvníků. Ideálně (dle předpokládané denní návštěvnosti) 200ks.

Dotaz č. 7: recepční pult (centrální pult evidence) v oddělení služeb = nebo ≠ (je shodný) s recepcí/hlavní pult v části čítárna + hudební a zvuková knihovna, nebo se jedná o dva nezávislé pulty?

Odpověď č. 7: Možné jsou obě varianty – buď mohou být oba pulty sloučeny v jeden – pokud bude mít pracovník u pultu přehled o celém oddělení, nebo budou dva. Jeden bude sloužit pro rychlé odbavení – vrácení, novinky, rezervace, poplatky, informace... a druhý bude umístěn u audioknih a časopisů.

Dotaz č. 8: v části čítárna - jaká je kapacita místnosti pro coworking, tvoření, workshopy? - není uvedeno

Odpověď č. 8: 15 osob, tak jak je uvedeno ve Stavebním programu.

Dotaz č. 9: selfcheck v části služeb = nebo ≠ (je shodný) s selfcheck v rámci čítárny a audio knihovny?

Odpověď č. 9: Selfcheck pro tato oddělení je shodný.

Dotaz č. 10: před únikovými východy se řeší kontrolní rámy? (jde o možnost vynášení knih z knihovny přes úniková schodiště)

Odpověď č. 10: U každého východu, kterým lze opustit knihovnu by měl být kontrolní rám.

Dotaz č. 11: nezávislé komerční provozy (kavárna) propojit přímo s knihovnou přes kontrolní rámy, nebo vymyslet jiné dispoziční řešení, např. přes nějaké společné prostory budovy (jde o možnost vynášení knih z knihovny přes komerční provozy)?

Odpověď č. 11: Stačí kontrolní rámy.

Dotaz č. 12: dětské koutky musí být uzavřené, nebo mohou být částečně otevřené, opticky a akusticky oddělené?

Odpověď č. 12: Nemusí být uzavřené.

Dotaz č. 13: výtahy na dopravu knih mohou být společné, nebo pouze na dopravu knih?

Odpověď č. 13: Výtahy mohou být společné. Je však nutné technologicky zamezit možnosti přístupu veřejnosti do skladů.

Dotaz č. 14: prostor pro kreativní dílny, deskovky = nebo ≠ (je shodný) s prostorem zvaným zašívárna, nebo se jedná o další provoz?

Odpověď č. 14: Jsou to dva různé prostory – stačí částečně oddělené prostory, nemusí to být samostatné místnosti.

Dotaz č. 15: víceúčelový sál má mít přirozené osvětlení s možností zatmění, nebo je lepší bez oken, uměle větraný a osvětlený?

Odpověď č. 15: Sál může sloužit, dle stavebního programu, menším akustickým akcím, menším koncertům, menším společenským akcím, tanečním, jako projekční sál s potřebou úplného zatemnění, i pro výstavní účely ad. Tzn. jeho charakter není primárně určený.

Dotaz č. 16: jaká je kapacita hudební zkušebny?

Odpověď č. 16: Kapacita hudební zkušebny není definována. Prostor by měl umožnit funkci uvedenou ve stavebním programu.

Dotaz č. 17: sklady knih spíše centrální, nebo rozdělené do více místností/po patrech, atd.

Odpověď č. 17: Sklad knih může být centrální. Na jednotlivých odděleních bude volný výběr a příruční sklady nikoliv knih, ale různých pomůcek. Je samozřejmě možné místo jednoho centrálního skladu vytvořit i několik dílčích skladů napojených např. na jeden výtah v různých patrech (bez přístupu veřejnosti).

Dotaz č. 18: co je to projekt Bookstart?

Odpověď č. 18: Projekt Bookstart, v českém prostředí pojmenovaný „S knížkou do života“, je mezinárodní iniciativa, do níž se zapojují všechny typy knihoven. Knihovny se snaží o zapojení aktivních rodičů aby společně s nimi seznamovaly nejmenší čtenáře s knihou a množstvím příběhů (a informací) v ní. V rámci projektu knihovnu navštěvují rodiče či prarodiče s nejmenšími dětmi – skupina 0-3 let a skupina 4-6 let. Knihovna pro ně připravuje speciální program – přednášky pro rodiče (děti si mezitím hrají), muzicírování a jiné aktivity pro děti a jejich doprovod, první čtení, hrátky s knihou ad.

Dotaz č. 19: jaká bude kapacita galerijních prostor?

Odpověď č. 19: Není předepsáno.

Dotaz č. 20: konferenční místnost (část beseda) = nebo ≠ (je shodný) s víceúčelovým sálem, nebo je to další prostor?

Odpověď č. 20: Požadavek na samostatnou konferenční místnost stavební program neobsahuje. Tento výraz použil pouze jeden z účastníků besedy o nové knihovně v rámci svého dotazu na možnost pronájmu prostor knihovny pro akce. V rámci knihovny a stavebního programu je takových možností dostatek (např. místnost určená pro komorní akce, workshopy, kreativní dílny ad. v Oddělení pro dospělé apod.).

V Kolíně dne 28.06.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000079“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1:

Pokud bude mládež a děti na společném podlaží, mohou mít na stejném patře společný výpůjční pult?

Odpověď č. 1:

Ano, mohou

Dotaz č. 2:

Výstavní prostory: Mají mít zvlášť šatny?

Odpověď č. 2:

V ideálním případě mohou mít zvlášť šatní skřínky, ale je to jen doporučeno v rámci možnosti nezávislosti provozu.

Dotaz č. 3:

Pokud má sál fungovat nezávisle na otevírací době knihovny, musí mít i vlastní toalety?

Odpověď č. 3:

Může, pokud nebude možné využívat toalety například ve společných vstupních prostorách apod.

Dotaz č. 4:

Mohu se zeptat na rozpor v předpokládaném obestavěném prostoru a požadované kapacitě garáží, kde máte v zadání uvedeno 5059,5m³. Ve studii veřejného prostoru podparkovali skoro 2x tak velký půdorysný prostor, než je řešené území, aby tam ve 2PP dostali 100 parkovacích míst. Pokud podparkují ve 2PP celé řešené území, získám obestavěný prostor 1445,5xmin(2,4+0,3strop=2,7)x2=7 805,7m³ (a to

nepřipočítávám ještě obestavěný prostor na vzduchotechniku v garážích, obestavěný prostor základů a neodečítám prostor pro technologie, umístěné v podzemních podlažích).

Odpověď č. 4:

Stavební program je doporučený. Bilance stavby jsou odhadem. V bilancích je odhadnut obestavěný prostor pouze jednoho podzemního podlaží (1.PP). Je na účastníkovi a jeho návrhu jak a v jaké kapacitě podzemní podlaží navrhne. V rámci ověření možných kapacit zadavatel požaduje v soutěži prověřit dvoupodlažní podzemní garáž (míněno s ohledem na umístění rampy ad.) Druhé podzemní podlaží je tedy jen ověřením. V bilanční tabulce je tato poznámka uvedena.

Uvedená kapacita ca. 100 – 120 stání ve stavební programu je jen doporučená.

V Kolín dne 12.07.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 5

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz:

Je možné při řešení parteru budovy knihovny a navazujícího veřejného prostranství počítat s výrazným omezením dopravy při východní fasádě objektu? Dle přiloženého obrázku – tedy napojit ulici Mlýnskou přímo do ulice Antonína Kaliny a ulice U Kostelíčka a Mnichovickou svést do kruhového objezdu? S tím, že průjezd náměstím by byl jen vyhrazený – např. pěší zóna, bus atd.?

Odpověď:

Není možné omezit dopravu.

V Kolíně dne 24.07.2024

Ing. Iveta Luťhová, v.r.

Název zadavatele:	Město Kolín
Sídlo:	Karlovo náměstí 78 28012 Kolín I
IČO:	00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1: Podklad P02. Je znázorněn pozemek pro umístění knihovny a řešené území. V legendě je napsáno řešené území vyznačeno červeně. Ve výkrese jsou však červené čáry 2. Která z nich platí (plná čára nebo čerchovaná se dvěma tečkami)?

Odpověď č. 1: V podkladu P02 je znázorněn modrou barvou pozemek pro umístění knihovny, červenou čerchovanou čarou se dvěma tečkami řešené území (doporučené). Ostatní grafika vychází z podkladu P04 - situace územní studie.

Dotaz č. 2: Odstavec 2.3 Soutěžních podmínek odkazuje na odstavec 2.2.1, který se nám nedaří dohledat. Jedná se o překlep nebo v podmínkách chybí jmenovaný odstavec?

Odpověď č. 2: ANO, jde o překlep, místo „odstavec 2.2.1“ má být uvedeno „odstavec 2.2“.

Dotaz č. 3: Mezi podkladem P02 a P10 (výkres č. 23 návrh doprava) je rozpor v jednosměrnosti/obousměrnosti navržených komunikací. Z kterého podkladu má soutěžící vycházet, případně je návrh organizace dopravy v okolí nové knihovny rovněž předmětem zadání soutěže?

Odpověď č. 3: Ideálně z podkladu P04 – situace územní studie, který je promítnut do podkladu P02.

Dotaz č. 4: Je možné situovat vjezd do podzemních garáží z jiné strany než z ulice Mlýnská?

Odpověď č. 4: Je doporučeno respektovat podklad P04 – situace územní studie. To však neznámá, že soutěžící nemůže v rámci svého návrhu přijít s jiným řešením, pokud prokáže jeho dopravně technickou realizovatelnost a urbanisticko – architektonický přínos.

V Kolíně dne 26.07.2024

Ing. Iveta Luťhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 7

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000079“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1: Jakou prioritu má dodržení požadavku metodického pokynu MK na vytvoření plochy knihovny určené uživatelům minimálně v ploše 2.280m²? Je preferováno dodržení tohoto řekněme velkorysého požadavku na plochu pro uživatele dle pokynu Ministerstva (a tím vytvoření např. pestřejší nabídky "doplňkových" prostorů), nebo je vhodná maximální možná minimalizace prostorových nároků pouze na plochy nezbytně potřebné pro umístění kapacity zmíněných v zadání?

Odpověď č. 1: Zadavatel preferuje / doporučuje dodržení požadavku na více prostoru. Knihovna by měla být charakterově vzdušnější. Je možné vytvořit více relaxačních zón.

Dotaz č. 2. Zásobování knihovny knihami:

- Jak velké zásobovací vozidlo se předpokládá?
- Jaká je četnost zásobování?
- Jaký je provozně vyhovující režim zásobování knihovny? Například: V úrovni ulice pomocí rudlu „přes chodník“, zásobovací uzavíratelný dok v přízemí, vyhrazené parkovací místo v suterénním parkingu atp.

Odpověď č. 2: Zásobovací vozidlo = menší dodávka. Knihy se převáží denně.

Ideální by bylo parkovací místo s co nejkratší dojezdovou vzdáleností pro vozík k výtahu. Mezi parkovacím místem a výtahem by neměly být schody. Apod.

Dotaz č. 3: Jaké jsou provozní a prostorové požadavky zadavatele na komunální odpad a jeho umístění v budově?

Odpověď č. 3: Umístění v budově např. v podzemní garáži, nebo v místnosti tomu určené v blízkosti vjezdu do garáží apod. Doporučený požadavek = směsný odpad 2ks kontejneru, papír 1ks kontejneru, plasty 1 ks kontejneru.

Dotaz č. 4: Je potřeba dodržet denní osvětlení níže uvedených míst, nebo postačí osvětlení umělé? A to:

- na ne-kancelářských pracovištích pracovníků knihovny (pulty atp),
- u čtenářských míst?

Odpověď č. 4: Postačí světlo umělé. U čtenářských míst však doporučujeme též denní osvětlení.

Dotaz č. 5: Je v územní studii Jiráskova uvažovaných 15 parkovacích míst možné využít jako parkovací a odstavná stání pro knihovnu, nebo je třeba parkovací nároky knihovny uspokojit v rámci samotné stavby?

Odpověď č. 5: 15 míst v rámci územní studie slouží k parkování návštěvníků lokality tzn. i knihovny. Jedná se o krátkodobá parkovací stání v rámci veřejného prostoru města.

V Kolíně dne 14.08.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 8

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz 1:

Mohu se zeptat, je v okolí někde horkovod, nebo teplovod? Nemohu najít legendu k technické infrastruktuře.

Odpověď 1:

Teplovod a horkovod jsou vyznačeny červenou tečkovanou dvojitou rovnoběžnou čarou (ozn. line string level 36).

Dotaz 2:

V pdf i dwg řešené území jsou vně doporučeného řešeného území v ulici Antonína Kaliny jsou nějaká podélná parkovací stání v rámci uličního prostoru a za nimi v doporučeném řešeném území mezi stromy zřejmě další podélná stání, to je nějaká chyba? Podélná stání mají být v rámci ulice vně doporučeně řešeného území nebo se jedná o něco jiného?

Odpověď 2:

Řešené území je vyznačeno červenou čerchovanou čarou se dvěma tečkami.

V ulici Antonína Kaliny jsou územní studii ideově navržena podélná parkovací stání.

Mezi stromy je navržen pás zeleně.

V Kolíně dne 19.08.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 9

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P24V00000079**“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Požadavek:

Pokud je to možné, prosíme o poskytnutí fotografií v původním rozlišení. Fotografie se zdají být redukovány.

Fotografie je možné stáhnout na odkazu: www.uschovna.cz/zasilka/QKMEMM8G87UIMGCX-USV

V Kolíně dne 19.08.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.

**Název
zadavatele:** Město Kolín
Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I
IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 10

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000079“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. § 98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1: Dobrý den, rád bych se zeptal na podrobnosti ohledně prostoru B.6.1 - SKLADY KNIH. Můžete prosím podrobněji vysvětlit kapacitu skladu, která je uvedena v rozmezí 30 000 až 90 000 svazků? V jakém časovém horizontu se předpokládá dosažení této kapacity? Proč se očekává tak výrazný nárůst počtu uložených knih, a je plánováno rozšíření dalších prostor v souvislosti s tímto nárůstem? Jaká je pravděpodobnost, že se kapacita skutečně zvýší až na 90 000 svazků?

Odpověď č. 1: 30000 je současný stav - více nám současné prostory knihovny neumožňují a jsme nuceni vyřazovat knihy, o které čtenáři stále mají zájem. Z hlediska obsahu fondu knihovny by bylo vhodné uchovávat mnohem větší množství knih a dalších dokumentů. Nárůst na ideální stav (propočítaný podle počtu výpůjček a zkušeností podobně velkých a zaměřených knihoven) cca 90000 svazků odhadujeme během 3 - 5 let po přestěhování do nových prostor. Po této době budeme pomocí odpisů udržovat stav skladu právě na těch 90000 svazcích. Další navýšení kapacity skladu tedy nepředpokládáme.

Dotaz č. 2: Dále bych se chtěl zeptat na povahu tohoto skladu. Jedná se o uzavřený prostor bez přístupu veřejnosti, nebo je možné jej zpřístupnit? Jsou uloženy knihy archivačními svazky, které se již téměř nepůjčují, a jsou určeny pouze k prezenčnímu nahlížení bez možnosti vypůjčení domů?

Odpověď č. 2: Bude se jednat o prostor veřejnosti nepřístupný, ve kterém budou skladovány jak dokumenty určené k prezenčnímu půjčování, tak k půjčování absenčnímu (ale bez možnosti volného výběru). Žádaný dokument čtenáři zajistí knihovník. Proto jsou v mobiliáři požadovány posuvné kompaktní regály, které umožňují uskladnění velkého množství knih na malém prostoru a zároveň velmi snadnou manipulaci při vyhledávání požadovaného dokumentu.

Dotaz č. 3: Lze umístit rampu do garáží mimo navrhovanou budovu (pozemek) v rámci řešeného území (značeno červeně) tak, aby se optimalizoval především půdorys 1.NP?

Odpověď č. 3: Zadavatel nevylučuje možnost umístit rampu mimo Pozemek pro umístění knihovny – vyznačeno modře v rámci podkladu P02_Řešené území.

Není však vhodné překročit hranici Řešeného území (doporučeného) - vyznačeno červenou čerchovanou čarou se dvěma tečkami v podkladu P02_Řešené území.

Takové řešení by však nemělo znehodnocovat parter knihovny, především důležitá veřejná a uliční prostranství.

Je však na autorovi návrhu zvážit konkrétní umístění a architektonické ztvárnění.

V Kolín dne 09.09.2024

Ing. Iveta Luřhová, v.r.